[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                                                                           12 июля 2018 года № 12 (180)
                                                                                                                                                  распространяется бесплатно

Учредитель (издатель): Администрация сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский Самарской области

	Нормативно – правовые акты Администрации

сельского поселения Курумоч

	*Постановление Администрации сельского поселения Курумоч № 268 от 12.07.2018г

О проведении аукциона по продаже земельного участка (земли сельскохозяйственного назначения) для производства сельскохозяйственной продукции, расположенного по адресу: Самарская область, Волжский район, с/п Курумоч
	Стр.  1

	* Филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная  кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Самарской области
ИНФОРМИРУЕТ
Сертификат электронной подписи можно получить с помощью выездного обслуживания или визита к нотариусу
	Стр.2

С полным текстом МНПА можно ознакомиться на официальном сайте администрации с.п.Курумоч  www.sp- kurumoch.ru , а также на информационных досках в здании  администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» июля 2018   № 268

О проведении аукциона по продаже земельного участка (земли сельскохозяйственного назначения) для производства сельскохозяйственной продукции, расположенного по адресу: Самарская область, Волжский район, с/п Курумоч

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Земельным Кодексом РФ, руководствуясь  Уставом сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продать на аукционе (открытом по составу участников) земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения) для производства сельскохозяйственной продукции, расположенный по адресу: Самарская область, Волжский район, с/п Курумоч, площадью 197734 (сто девяносто семь тысяч семьсот тридцать четыре) кв.м. Кадастровый номер 63:17:2401002:291.

Обременения и ограничения: не зарегистрированы.

2. Определить:

2.1. Начальную цену предмета аукциона, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, в размере – 825 320 (восемьсот двадцать пять тысяч триста двадцать) рублей 00 копеек, согласно отчету об оценке рыночной стоимости, выполненному ООО «Лига-Консалт Оценка».

2.2. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 24 000  (двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.

2.3. Задаток в размере 825 320 (восемьсот двадцать пять тысяч триста двадцать) рублей 00 копеек.

3. Информацию о проведении аукциона по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, и о его результатах:

3.1. Опубликовать в газете «Вести сельского поселения Курумоч».

3.2. Разместить на официальном сайте  сельского поселения Курумоч  в сети Интернет.

3.3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет, определенном Правительством Российской Федерации

Глава сельского поселения Курумоч

                  О.Л. Катынский

	[image: image1.jpg]

	Филиал федерального государственного бюджетного учреждения

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Самарской области

г. Самара, ул. Ленинская, 25а, 1 корп.

e-mail: pr_fkp@mail.ru, twitter: @pr_fkp, www.kadastr.ru

Сертификат электронной подписи можно получить с помощью выездного обслуживания или визита к нотариусу

Удостоверяющий центр Федеральной кадастровой палаты Росреестра упростил процедуру получения сертификата электронной подписи. Теперь можно выбрать наиболее удобный способ подтверждения личности. Теперь гражданам доступны три варианта: как и прежде в офисе Кадастровой палаты, с помощью выездного обслуживания или у нотариуса.

При выездном обслуживании процедура подтверждения личности проводится по адресу, указанному заказчиком. В случае выбора для получения услуги нотариальной конторы нотариус проводит сверку документов и направляет в удостоверяющий центр заключение о подтверждении личности.

Однако, самым востребованным способом получения электронной подписи у жителей Самарского региона остаётся личное обращение в Кадастровую палату, где оформление цифрового аналога подписи доступнее по стоимости,  чем в других организациях.

За шесть месяца этого года региональная Кадастровая палата выпустила порядка более 800 сертификатов.

Электронная подпись позволяет участвовать в современном юридически-значимом документообороте и экономит время и средства, неизбежные при традиционном бумажном документообороте. Использование электронной подписи позволяет получать различные виды государственных услуг и заверять документы как юридическим, так и физическим лицам. Кадастровая палата Самарской области не первый год занимается выдачей подобных реквизитов и обладает рядом преимуществ по сравнению с другими структурами, оказывающими аналогичные услуги. В частности, многие удостоверяющие центры выдают на каждую услугу отдельную электронную подпись. Удостоверяющий центр Кадастровой палаты предоставляет сертификаты, которые подходят для большинства площадок и информационных ресурсов, обладая государственной гарантией качества.

Заявитель приобретает практически универсальное средство, с помощью которого в режиме «онлайн» можно поставить объект недвижимости на кадастровый учет, зарегистрировать право собственности на него, получить сведения из Единого государственного реестра недвижимости, подать налоговую декларацию, поставить автомобиль на учет, получить ИHH а также получить доступ к многим другим федеральным и региональным сервисам и ведомствам, взаимодействующим с порталом государственных услуг (www.gosuslugi.ru).

Ярослав Логунов, заместитель директора Кадастровой палаты по Самарской области:

«Для получения квалифицированного сертификата необходимо зарегистрироваться на сайте удостоверяющего центра uc.kadastr.ru и оформить заявку в личном кабинете. Здесь откроется доступ к сертификату, но лишь после подтверждения личности в одном из офисов удостоверяющего центра. До недавнего времени сделать это можно было в трёх офисах Кадастровой палаты - в Самаре, Тольятти и Нефтегорске. Сейчас география услуги расширена, подтвердить личность можно во всех офисах Кадастровой палаты, их на территории региона насчитывается свыше 30-ти.»
Адрес: 443545,Самарская область, Волжский район, с.Курумоч,ул.Гаражная,д.1.

Сайт:  www.sp-kurumoch.ru.
Тел. /факс: 8(846) 3021917
Заказ 100, бесплатно
Электронный адрес: admspkurumoch

 HYPERLINK "mailto:admspkurumoch@ya.ru" @

 HYPERLINK "mailto:admspkurumoch@ya.ru" ya

 HYPERLINK "mailto:admspkurumoch@ya.ru" .

 HYPERLINK "mailto:admspkurumoch@ya.ru" ru
Электронная версия вестника:
на сайте Администрации
сельского поселения Курумоч
муниципального района Волжский
Самарской области:
www.sp-kurumoch.ru. 8 (846) 3021917
Главный редактор: Кулешевская Н.Ю.
PAGE